ERRATA

INEXIGIBILIDADE Nº 66/2021
PROCESSO Nº 255/2021

A Comissão de Licitação através
do Departamento de Licitações
resolve corrigir a publicação do
termo de ratificação e extrato da

EXTRATO DE CONTRATO N°
265/2021

PROCESSO N° 255/2021
INEXIGIBILIDADE  Nº

066/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: PEDRO STE-
FANISZEN
OBJETO: A presente inexigibili-
dade visa à contratação de ar-
tistas culturais credenciados e
aprovados na chamada pública
nº 002/2021, cujo objetivo é re-
alizar apresentações artísticas
e culturais durante o evento
cultural de lives a ser realizado
no Barracão das Artes nos dias
20,21,22,23 de dezembro de
2021, apresentado pelo Depar-
tamento de Cultura desta muni-
cipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 20 de de-
zembro de 2021 a 20 de janeiro
de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
7.000,00 ( sete mil reais)
APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

inexigibilidade 66/2021 no que
se refere à seguinte situação:

Nas publicações do dia 17 de
dezembro de 2021, edição n °
2373 do Diário Oficial do Muní-
cipio e na edição nº 6617 do Jor-
nal o Comércio:

•Excluir do termo de ratificação
e extrato de inexigibilidade de
licitação os proponentes Jor-
ge de Oliveira e Guilherme Ul-
binski, em função de não terem
apresentado os documentos de
habilitação dentro do prazo es-
tabelecido.
•Altera-se o valor do extrato e
termo de ratificação:
Onde se lê: Valor total: R$
107.000,00 (Cento e sete mil re-
ais)
Leia-se: Valor Total: R$
103.100,00 (Cento e três mil e
cem reais)

Cruz Machado, 21 de dezembro
de 2021

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL.

EXTRATOS

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2377 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 27 DE DEZEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

PEDRO STEFANISZEN
CONTRATADA

Edição N° 2377  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 27 de Dezembro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2377  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 27 de Dezembro de 2021

DIVERSOS

REPUBLICAÇÃO DO RECURSO RATIFICADO NO DIÁRIO OFICIAL NO

DIA 28 DE OUTUBRO DE 2021.

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 20 HORAS EDITAL N° 02/2021.

Recorrente: Adriana Stachniak – nº inscrição 85

Recorrido: Comissão de Organização e Avaliação do Processo Seletivo
Simplificado para Professor 20 horas - edital 002/2021

RESPOSTA:

O referido recurso cumpre os requesitos do item 7.1 do edital 02/2021 do Processo
Seletivo Simplificado  para Professor 20 horas do Municipio Cruz Machado – PR.
Diante o exposto a solicitação da recorrente passa a ser indeferida de acordo com
o intem 4.2.5/c do edital nº 02/2021.

Cruz Machado, 28 de Outubro de 2021.

COMISSÃO  DE ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR.

I – Marisa AparecidaZakszeski Bogdan

II – Deise Vitek Pasa

III – Kelly Paintner Barczak

IV – Clediumar Nakalski

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2377  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 27 de Dezembro de 2021

REPUBLICAÇÃO DO RECURSO RATIFICADO NO DIÁRIO OFICIAL NO

DIA 28 DE OUTUBRO DE 2021.

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 20 HORAS EDITAL N° 02/2021.

Recorrente: Luciane Maria Kfasniewski – nº inscrição 75

Recorrido: Comissão de Organização e Avaliação do Processo Seletivo
Simplificado para Professor 20 horas - edital 002/2021

RESPOSTA:

O referido recurso cumpre os requesitos do item 7.1 do edital 02/2021 do Processo
Seletivo Simplificado para Professor 20 horas do Municipio Cruz Machado – PR.
Diante do exposto, a solicitação da candidata foi indeferida, sendo que o diploma
de curso em nível superior não está de acordo com o item 3.1.1 do edital nº
02/2021.
Quanto a contagem da pontuação por tempo de serviço municipal, diferente do
alegado, foi devidamente computado.

Cruz Machado, 28 de Outubro de 2021.

COMISSÃO  DE ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR.

I – Marisa AparecidaZakszeski Bogdan

II – Deise Vitek Pasa

III – Kelly Paintner Barczak

IV – Clediumar Nakalski

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017t Edição N° 2377  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 27 de Dezembro de 2021

REPUBLICAÇÃO DO RECURSO RATIFICADO NO DIÁRIO OFICIAL NO

DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 20 HORAS EDITAL N° 02/2021.

Recorrente: Luis Cesar Martins – nº inscrição 64

Recorrido: Comissão de Organização e Avaliação do Processo Seletivo
Simplificado para Professor 20 horas - edital 002/2021

RESPOSTA:

Oportunamente ressalta-se que no processo de conferência da documentação
apresentada para o Processo Seletivo Simplificado Professor 20 horas  do edital
02/2021 - Municipio Cruz Machado – PR, não foi notada a ficha de inscrição do
anexo I, onde o mesmo se identifica como Afrodescedente.
Diante o exposto a solicitação do recorrente passa a ser deferida de acordo com o
edital nº 02/2021.

Cruz Machado, 9 de Novembro de 2021.

COMISSÃO  DE ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR.

I – Marisa AparecidaZakszeski Bogdan

II – Deise Vitek Pasa

III – Kelly Paintner Barczak

IV – Clediumar Nakalski

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2377  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 27 de Dezembro de 2021

REPUBLICAÇÃO DO RECURSO RATIFICADO NO DIÁRIO OFICIAL NO

DIA 28 DE OUTUBRO DE 2021.

RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 20 HORAS EDITAL N° 02/2021.

Recorrente: Marshele Marczal dos Santos – nº inscrição 13

Recorrido: Comissão de Organização e Avaliação do Processo Seletivo

Simplificado para Professor 20 horas - edital 002/2021

RESPOSTA:

O referido recurso cumpre os requesitos do item 7.1 do edital 02/2021 do Processo
Seletivo Simplificado para Professor 20 horas do Municipio Cruz Machado – PR.
Diante do exposto, a solicitação para rever a classificação na lista de pessoas
afrodescendentes foi deferida.
Em relação a revisão de pontuação pela titulação, esclarecemos que o diploma de
graduação não é contemplado como certificado de conclusão e aperfeiçoamento
profissional, sendo indeferido

Cruz Machado, 28 de Outubro de 2021.

COMISSÃO  DE ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR.

I – Marisa AparecidaZakszeski Bogdan

II – Deise Vitek Pasa

III – Kelly Paintner Barczak

IV – Clediumar Nakalski

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal